2

Администрация муниципального образования

Восточно-Одоевское  Одоевского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.11.2020                                                                                    № 61
О внесении изменений в постановление администрации
 муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района от 11.10.2019 № 128 «Об утверждении порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения»
В соответствии со статьей 306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003  года № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района, в целях соблюдения законодательства администрация муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района от 11.10.2019 № 128 «Об утверждении порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения» следующие изменения:
1) Подпункт «а» пункта 15 раздела 4 «Случаи и условия продления исполнения бюджетной меры принуждения» изложить в следующей редакции:
«а) Общая сумма средств местного бюджета, подлежащих бесспорному взысканию в соответствии с решениями о применении бюджетных мер принуждения за совершение бюджетных нарушений, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, для определения случая продления исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года устанавливается высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации (местной администрацией);»;

2) Подпункт «г» пункта 16 раздела 4 «Случаи и условия продления исполнения бюджетной меры принуждения» изложить в следующей  редакции:
«г) Запрет на финансовое обеспечение за счет средств местного бюджета капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, кроме случаев:
- когда в целях софинансирования (финансового обеспечения) капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности бюджету субъекта Российской Федерации (местному бюджету) предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета (бюджета субъекта Российской Федерации), а также целевые безвозмездные поступления от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, государственных внебюджетных фондов, некоммерческой организации "Фонд развития моногородов";

- финансового обеспечения капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции;

- иных случаев в части финансового обеспечения за счет средств местного бюджета, установленных решением высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации (местной администрации), финансовый орган которого принимает решение о применении бюджетной меры принуждения;».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Восточно-Одоевское  Одоевского района http://vostochno-odoevskoe.ru/.

4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
	Глава администрации

муниципального образования

Восточно-Одоевское

Одоевского района
	                                               И.С. Андреев